Gegen dieses Urteil legte der Zipser Propst Berufung eiD,

indem er daranf verwies^ daß das pilpstliche Sehreiben (vom

Jahre 1324); mit welchem der Richter bestimmt wnrde, nicht

anch ihn genannt, sondern sich bloß auf den Streit zwischen

dem Krakauer and dem Qraner Bistnme bezogen hatte: ^qnod

qnnm dicte littere contra prefatnm archiepiscopum dnntazat

^ CtÜL Gr««. CD« I, Nr. 189. * Ib., Nr. 189. " Ib., Nr. Ut.
Ib., Nr. 148. » Ib., Nr- 160.

* Bs sei bior die betreffende Stelle der Urknnde xam Yeigleiehe mit

der Begrenzung, wie sie die Urkumle von 1244 and 1288 (Beilage

1 unrl 2) an^relien, mitj^eteiU : in rodolin, Gnazdn, Luhowl.i et nVm

villis secundiiin .mtitpiani liinitacioncni caniponim, silvarum et moncium

districtus Podulieusis et territorii äandeceuäis infra Cracovienseia dio-

cesim constitutis, prout a terrainis de Podolin et ville Toporzecz per

enmmitetee mon^um eonram progredlendo ad «Ipee niTiiim (in der Vor*

lege niminm) aque sen riToli reooM Poloniun deinimt in Diuuqfeci et

in Poprod, et ab alia parte Poprod incipiendo de metis Rosinbach, pfoiit

rivuU snmmitate luontis, qui vulgariter Tympniei dicitor, TOnsi

FoloniAm deeummt in Foprod infra eadem loca.
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impetrate fiuflsent et de diotis preposito et capitalo Scepnsienn

niiUa in eis mentio habetor^ prout ex earnm tenore liquide ap-

parebat» dietus prepositns prefati monasterii (nämlich der Bichter)

pretextu eamm, qtte se ad ipsoa prepoeitum et capitolam

Scepnsiense minime extendebant, ad monitionem et mandattun

litiiaimodi de iure neqaiyerat proceBBisse^ ipsiqne prepoeitos et

capitalmn ScepUBiense baiasmodi monitiioni et maudaio parere

minime tenebantnr- et ad id de inre compelli non poterant nec

debebant. Et qnia prepositna dioti monasterii eos snper hoc

atidire contra iastitiam denegayit, pro parte ipsoram prepositi

et capituli sentientiam ex lioc indebite se aggravari, fuit ad se-

dem apostolicum appellatuiii.^ Mit Hinweis auf diesen Umstand

befahl Papät Johann XXII. am 5. Mai 1333 anderen Richtern,

nochmals die Angelegenheit zu untersuchen.^ Das Urteil ist

nicht erhalten. Es ist aber ganz otienbar, daß diesmal der

Krakauer Bischof den Prozeß gewonnen hat.* Denn wir besitzen

ein Schreiben' Benedikts XII. vom 25. Jänner 1342, in welchem

ausgeführt wird, daß der Bischof Johann von Krakau fd. i, Grot,

der Nachfolger Nankers, 1326—1347) ,per certos iadices per

sedem apostoiioam deputatos in dicta causa pro se dictaqne